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2 جایزه جهانی در حوزه معماری و محیط‌زیست

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: طرح معماری اصیل ایرانی ایستگاه متروی میدان جهاد 
تهران از میان 5هزار طرح، برنده جایزه بین‌المللی »دزین« شد؛ همچنین طرح زیست‌محیطی شهرداری 

منطقه۱۷ مدال افتخار جشنواره »گوانژو« را دریافت کرد.

راه‌اندازی پایگاه خدمات اجتماعی در بهشت‌زهراس
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: پایگاه خدمات اجتماعی شهرداری در 
بهشت زهرا)س( افتتاح شد و تعداد پایگاه‌های اجتماعی تهران به ۲۸پایگاه رسید. تا پایان سال ۲پایگاه دیگر نیز 
راه‌اندازی می‌شود. اهتمام صورت گرفته نشان می‌دهد، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی برای ما اهمیت دارد.

رفع عیوب ۴۲۱ دستگاه اتوبوس گازسوز شهر تهران
علی‌القاصی، رئیس‌کل دادگستری استان تهران:  مهلتی برای استانداردسازی اتوبوس‌های شهری از حیث 
احقاق حقوق عامه برای اتوبوسرانی تعیین و در نهایت منجر به رفع عیب شیرآلات، اتصالات و تعویض مخازن 

سی‌ان‌جی تعداد ۴۲۱دستگاه اتوبوس گازسوز شد.

مسکن استطاعات‌پذیر سال آینده واگذار می‌شود
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: مسکن‌های استطاعات‌پذیر در مناطق 16، 18و 19در 
حال ساخت است و اسکلت‌بندی مجتمع‌های مسکونی زده شده است. پیش‌بینی می‌کنیم سالانه 180واحد 
مسکونی در مناطق جنوبی تهران بسازیم و برخی از این واحدها سال آینده به افراد نیازمند تحویل داده می‌شود.

گزارش‌کار امروزگزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

شهردار منطقه در بازدید صبحگاهی از پروژه‌های اجرایی در 1
حوزه‌های عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و اجتماعی بیش از 

11پروژه را در بخش شرقی منطقه مورد رصد قرار داد.

منطقه 

فاز سوم طرح »رویداد ریحان شهر« برگزار شد. ازشروع فرایند 9
طرح ریحان شهر در سال۱۴۰۰ تعداد ۱۴طرح در حوزه‌های مختلف 
کارآفرینی، ورزش، سامت، آموزش، محیط‌زیست در منطقه به 

مرحله اجرا درآمد.

منطقه 

سفیران ناحیه ۳ برای ثبت نظرات شهروندان در اجرای طرح 5
»من‌شهردارم2« مستقر شدند.

منطقه 

عملیات خط‌کشی محوری زرد در خیابان مولوی به اجرا درآمد.12

منطقه 

تیم کارشناسی دفاتر توسعه محله در راستای افزایش سرانه‌های 18
مورد نیاز محات، مطالعات ایجاد پاتوق در مجاورت مجتمع 

مدارس را در دستور کار قرار داده است.

منطقه 

مسابقات دارت دور منطقه‌ای در محله سئول برگزار شد.3

منطقه 

14هزار و 730 متر از معابر، 22 ایستگاه اتوبوس و 2 ایستگاه 11
تاکسی از ابتدای فصل پاییز خط‌کشی شدند.

منطقه 

احداث رفیوژ میانی خیابان نوری مطالبه شهروندان است که 16
به‌زودی عملیاتی می‌شود. 

منطقه 

اولین دوره کارگاه‌های آموزش مهارت‌های کسب‌وکار اینترنتی ویژه 7
نوجوانان در منطقه راه‌اندازی شد. 

منطقه 

مانور آموزشی و عملیاتی مواجهه با وقوع زلزله در مدرسه شهدای 14
هسته‌ای منطقه به اجرا درآمد و دانش‌آموزان نحوه مقابله و 

امدادرسانی به‌خود و دیگران را در شرایط بحرانی تمرین کردند.

منطقه 

شهردار منطقه از تجهیز و آماده‌باش ۱۱سایت برف‌روبی برای مقابله 20
با بارش‌های پیش‌رو خبر داد.

منطقه 

بهسازی و ایمن‌سازی‌ ۵محور بزرگراهی منطقه در راستای افزایش 2
ضریب ایمنی شریان‌های مهم انجام شد.

منطقه 

شهردار منطقه از پروژه‌های در حال اجرای منطقه بازدید کردند و در 10
جریان روند اجرا و پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها قرار گرفت.

منطقه 

ویژه‌برنامه »تمنا« ویژه دختران نوجوان مراکز شبه‌خانواده 6
بهزیستی در منطقه اجرا شد. 

منطقه 

جلسه‌ای با حضور رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه، 13
کارشناسان اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه، مدیران محات 
و سفیران طرح، برگزار و نسبت به موارد پیرامون طرح »من 

شهردارم« بحث و تبادل‌نظر شد.

منطقه 

در راستای ارتقای ایمنی و جلوگیری از احداث سازه‌های ناایمن، 19
8طبقه مازاد در 4ملک مسکونی به مساحت 1350مترمربع رفع 

خلاف و تخریب شد.

منطقه 

با توجه به نیاز کودکان به محیطی شاد و پاکیزه و به‌منظور جلوگیری 4
از آلودگی و سرایت امراض به کودکان و همچنین زیباسازی 
محیطی، وسایل بازی کودکان در پارک‌های منطقه با مواد شوینده 

مورد شست‌وشو و نظافت قرار گرفت.

منطقه 

عوامل اجرایی خدمات شهری ناحیه۲ نسبت به انجام نظافت و 17
شست‌وشوی گاردریل و جداول با خودروی جدول‌ و گاردریل‌شوی، 
نظافت و رفت و روب رفیوژ میانی و المان‌های ترافیکی در بزرگراه 

شهید چراغی اقدام کردند.

منطقه 

از ابتدای آذر‌ماه سال‌جاری، اجرای ۸۸رأی سد معبر واحدهای 8
صنفی مزاحم در سطح نواحی سه‌گانه منطقه پایش شد.

منطقه 

جلسه هماهنگی راه‌اندازی خطوط ٨ و ٩ متروی تهران با حضور 15
شهردار منطقه برگزار شد. 

منطقه 

تفکیک زباله به ۸۸۹خانواده در منطقه آموزش داده شد و 21
۵۰۲کیسه زیست تجزیه‌پذیر به کارکنان سازمان‌ها، واحد‌های 

تجاری و مدارس داده شد.

منطقه 

به‌منظور زیباسازی و رفع نقاط بی‌دفاع شهری زیر پل سوارروی 22
بزرگراه آزادگان تقاطع بزرگراه شهید فهمیده به طول هزار متر با 

چراغ‌های نئون فلکسی نورپردازی شد.

 بازی سیاسی 
با 17هزار میلیارد شهرداری تهران

»17همت )هزار میلیارد تومان( جایی هزینه نشده است. این پول کجاست؟« 
جمله‌ای که پس از اظهارنظر احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر تهران در جریان حسابرسی 6ماهه تبصره‌های بودجه سال۱۴۰۲ 
شهرداری تهران مطرح شد و بعضی از رسانه‌ها بلافاصله، گم شدن 17هزار 
میلیارد تومان را تیتر کردند و بار دیگر به شهرداری تهران اتهام زدند. صادقی 
بلافاصله این موضوع را شیطنت برخی رسانه‌ها دانست و گفت که من هرگز 
صحبتی از ناپدیدشدن و یا گم شدن پول نکرده‌ام و مطرح کردن چنین 
مباحثی بدفهمی یک موضوع کارشناسی یا متأسفانه شیطنت رسانه‌ای است.

او تأکید کرد: »براساس گزارشات، ۴۰هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده 
و از این میزان ۲۰هزار میلیارد تومان در سامانه شفافیت به ثبت رسیده و 
شهرداری باید گزارش هزینه مابقی آن را نیز ارائه دهد و در سامانه به ثبت 
برساند. بنابر اعلام معاون مالی این تفاوت اعداد در میزان ثبت در سامانه 
ناشی از پرداخت علی‌الحساب در پروژه‌های عمرانی و خرید تجهیزات است.«

 به‌گفته رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر تهران، به 
هیچ عنوان مسئله گم شدن مطرح نشد و شیطنت رسانه‌ای صورت گرفته 
است. بعضی از رسانه‌ها بی‌تفاوت به توضیحات ارائه شده، همچنان به طبل 
شایعه‌پراکنی خود می‌کوبند، اما علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز در 
حاشیه رویداد شنبه‌های امید و افتخار اصل ماجرای 17هزار میلیارد تومان 

را این‌طور تشریح کرد.
»ما در شهرداری 3 سرفصل داریم که شامل تخصیص منابع، اجرای پروژه‌ها و 
نشاندن منابع در چارچوب‌های مالی است. از ابتدای سال، مسیری جهش‌وار 
را در پیش گرفته‌ایم و 17هزار میلیارد تومان فاصله بین تخصیص اولیه 
اعتبار با گام دوم و سوم یعنی پروژه‌ها و نشاندن منابع در چارچوب‌های مالی 
است. به همین دلیل در طول سال مالی دولت و دستگاه‌های اجرایی، پایان 
اردیبهشت‌ماه برای ثبت یا نشستن هزینه‌ها در حساب‌ها مشخص شده است. 
باید برای کسانی که به اذهان مردم آسیب می‌زنند، تأسف خورد؛ چرا که 
برخی با ذوق‌زدگی این موضوع را مطرح کردند؛ درحالی‌که ۱۷هزار میلیارد 
تومان برای پروژه‌ها هزینه شده و در حساب‌ها مشخص خواهد شد. تمام 
پیش‌پرداخت‌ها در قالب همین 17هزار میلیارد تومان انجام شده است که 
می‌توان به پیش‌پرداخت 3500میلیارد تومان خط10 و خرید اتوبوس اشاره 
کرد که هنوز به هزینه ننشسته است. به‌هرحال امیدواریم اقدامات انجام شده 

در امور شهر دستخوش امور سیاسی قرار نگیرد.
هیچ پولی گم نشده است؛ این ۱۷ هزار میلیارد تومان، پول پیش‌پرداختی 
است که برای کار پرداخت شده اما هنوز ثبت سند نشده است. تا پایان 
اردیبهشت ماه سال آینده فرصت وجود دارد که ارقام به ثبت برسد. برخی 
می‌خواهند با »فساد، فساد« گفتن نگاه‌ها را از خودشان و نامه عمل‌شان 
بردارند؛ در انتشار این خبر در برخی رسانه‌ها بی‌دقتی و سیاسی‌کاری 

صورت گرفت.«

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگار

 شهردار تهران: سال گذشته ۴۰هزار میلیارد تومان 
از امکاناتی که رفته بود را به شهرداری بازگرداندیم

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

بازگردانی 40هزار میلیارد تومان از اموال شهرداری
فساد در شهرداری دسته‌بندی شده است؛ بخش اول مربوط به امکاناتی است 
که از گذشته به تاراج رفته بود؛ برهمین اساس سال گذشته ۴۰هزار میلیارد 
تومان از امکاناتی که رفته بود را به شهرداری بازگرداندیم. ما لیستی را تهیه 
کردیم که چه کسانی امکانات شهر را برده‌اند تا این امکانات را بازگردانیم. 
بودجه شهرداری تهران در سال قبل به میزان ۱۵۸درصد محقق شد که بخشی 
از این اعتبار از محل بازگرداندن همین امکانات بود. ما از سال گذشته نظارت 

فنی را سیستمی کرده‌ایم و با این اقدام کسی نمی‌تواند سلیقه‌ای عمل کند.

ورود واگن‌های چینی به تهران طی 4سال
بیشترین تعداد اتوبوس‌های تهران 4هزارو 400اتوبوس در 
سال ۱۳۸۹ بوده است. ما با هوشمندسازی و کیفی‌سازی‌ 
به‌دنبال توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی هستیم. در سفر 
به چین قرارداد ۷۹۱واگن که از سال ۱۳۹۶معطل باقی 
مانده بود را نهایی کردیم و طی ۱۲ تا ‌۱۴ماه آینده نیز 
نخستین گروه قطارها وارد تهران خواهند شد. علاوه بر 
این تأمین ۲۸۰واگن دیگر هم دنبال شده و ۱۱۳واگن 
بومی نیز تولید می‌شود. واردات این قطارها در طول 4سال 
انجام خواهد شد، ۸۱رام داخلی‌سازی‌ می‌شود و به نوعی 

۵۵درصد داخلی‌سازی‌ خواهد شد.

مازوت‌سوزی در اطراف تهران نداریم
ما در اطراف تهران مازوت‌سوزی نداریم اما ممکن است خارج 
از حریم شهر تهران مازوت‌سوزی وجود داشته باشد؛ اطراف 
تهران کارخانجاتی وجود دارند که حق استفاده از مازوت را 
ندارند و درخصوص مازوت‌سوزی در نقاط دیگر کشور، وزارت 

نفت باید پاسخ دهد.

کمبود یک‌میلیون مسکن در پایتخت
کمبود یک‌میلیون واحد مسکونی در تهران داریم. به جای 
ساخت مسکن در تهران و بهبود شرایط، کاری کردند که 
مردم از تهران فرار کنند. در سال ۱۳۹۱ به میزان ۳۱هزار 
فقره پروانه صادر شده بود و در سال ۱۴۰۰به 5هزار فقره 
پروانه رسید و این آمار یعنی تهران رو به فرسودگی است. 
یک نفر 2هفته پیش صراحتاً به بنده گفت که تهران را گران 
کنید و اجازه دهید مردم از این شهر بروند. سؤال ما این است 
که کجا بروند؟ چرا به مردم ظلم کنیم؟ عده‌ای به‌دنبال 
سفته‌بازی با ملک هستند و آنچه ما در مورد آن سخن 
می‌گوییم ورود به ساخت‌وساز ملک و همچنین حوزه مسکن 

استیجاری براساس قانون شهرداری‌هاست.

مسئولیتی درخصوص زمین‌های 
دانشگاه‌الزهراس نداریم

پیگیری مسائل مربوط به ده‌ونک در کمیسیون ماده‌5 در سال 
قبل انجام شده و امسال صدور پروانه در ده‌ونک انجام می‌شود. 
درخصوص زمین‌های دانشگاه الزهرا)س( ما مسئولیتی 
نداریم و این موضوع به دانشگاه مربوط می‌شود. در حال 
حاضر دانشگاه‌ها ساخت‌وساز انجام می‌دهند و ما مشوقی 
برای این ساخت‌وسازها هستیم و به‌عنوان واسطه اقدام 
می‌کنیم. ما برِ کف به دانشگاه الزهرا)س( دادیم و دانشگاه 
شروع به گودبرداری کرد و مقرر شد که دستگاه قضایی مسیر 
قانونی خود را با دانشگاه طی کند. دانشگاه از شهرداری بر کف 
دریافت کرده و اینکه چه اتفاقی بین دانشگاه و افراد مستقر 

افتاده، دستگاه قضایی باید پاسخگو باشد.

‌سمت مردم رفته‌ایم
نه برج‌سازان

بزرگ‌ترین کار سیاسی شهرداری 
تهران، امیددادن به مردم با 
خدمتگزاری است؛ ساخت‌وساز 
مسکن در تهران رونق گرفته است، 
تاکنون بیش از ۱۰هزار فقره پروانه 
صادر شده و تا پایان سال به ۲۰هزار 
فقره خواهد رسید؛ نه پروانه ساخت 
برج، بلکه برای نوسازی خانه‌های 
مردم. ما به سمت مردم رفته‌ایم؛ نه 

برج‌سازان.

اقدامات کمیسیون ماده 5 
شهرفروشی نیست

کمیسیون ماده5 نگاه موضعی و 
موضوعی به شهر دارد و به همین علت 
به آن می‌تازند. عملکرد کمیسیون 
ماده 5 در راستای شهر‌فروشی نیست، 
بلکه نتیجه آن نوسازی شهر است. در 
طرح جامع شهری تهران ۱۰.۵میلیون 
نفر جمعیت برای تهران درنظر گرفته 
شده؛ درحالی‌که جمعیت امروز تهران 
۹میلیون و ۳۰۰هزار نفر است و به 
اندازه‌ای شهر بد ساخته شده که مردم 
در این شرایط گرفتار شده‌اند. مسکن 
باید به قاعده ساخته شود؛ نه به شکل 
برج‌های بلند. ما در همین مسیر گام 
برمی‌داریم و امیدواریم مشکلات این 
بخش در سال آینده برطرف شود. 
برخی می‌گویند این اقدام، ارزان‌سازی‌ 
تهران است و همه به سمت پایتخت 
خواهند آمد. ما می‌گوییم در تهران 
که سخت‌ترین شهر است، کار انجام 
می‌شود و در دیگر شهرها نیز این 

ظرفیت وجود دارد.

فعالیت شاتل‌تاکسی‌ها برای انضباط شهری
ون‌هایی تحت عنوان شاتل تاکسی فعال شده و افراد 
می‌توانند خودرو را رزرو کنند و با نظم و چارچوب‌کاری از 
این وسیله استفاده کنند که هم قیمت کمتری دارد و هم 
از انضباط شهری برخوردار است. از ابتدای مهرماه سامانه 
شهرزاد راه‌اندازی شده و تا پایان آذرماه تعداد خدمات 
این سامانه به ۱۸مورد خواهد رسید. ایستگاه‌های مترو و 
اتوبوس‌های بی‌آرتی قابلیت خوانش کیف پول شهروندی را 
دارند، اما برای بخشی از اتوبوس‌های خصوصی این ظرفیت 

فراهم نشده که در آینده تأمین خواهد شد.

تشریح وظایف شهرداری برای آلودگی هوا
سوخت فسیلی و ذرات معلق ازجمله PM2.5 از دلایل 
آلودگی هوا هستند. سعی می‌کنیم در بخشی که مسئول 
هستیم موارد را کنترل کنیم و پاسخگو باشیم. ۲۳دستگاه 
در زمینه آلودگی هوا پاسخگو هستند. ما پاسخگوی 
فعالیت‌هایی هستیم که در توسعه فضای سبز و مراکز 
معاینه فنی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل اقدام کرده‌ایم. 
۴۹هزار هکتار فضای سبز در اطراف تهران وجود دارد، 
میانگین سالانه افزایش فضای سبز ۷۰۰ تا ۸۰۰هکتار 
است که از هزار هکتار در سال ۱۴۰۰ و هزار و ۵۰۰هکتار 
در سال ۱۴۰۱ به ۲هزار هکتار در سال‌جاری رسیده است.

تحقق 200درصدی بودجه در سال‌جاری
بودجه شهرداری در سال گذشته بیش از آنچه تدوین شده بود محقق شد.  
بر‌همین اساس در سال قبل بیش از ۵۰هزار میلیارد تومان بودجه مصوب  شده 
که با تلاش‌های انجام شده بیش از این رقم یعنی ۸۱هزار میلیارد تومان محقق 
شد و از اعتبار ۷۵هزار میلیارد تومانی امسال با نظارت دقیق و مولدسازی  

صورت گرفته  ۲۰۰درصد محقق می شود.

افزایش دوبرابری اتوبوس‌های تهران
در آغاز مسئولیت‌پذیری ما در شهرداری تهران، تنها 
1860دستگاه اتوبوس وجود داشت و  از این رقم 
حداقلی نیز کمتر از هزار دستگاه اتوبوس، فعال بود 
در صورتی که تهران به 10 هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
دارد که با تلاش های انجام شد. ناوگان اتوبوسرانی 
در حال توسعه است و  امروز این 1860دستگاه به 
بیش از 3000دستگاه رسیده و این آمار افزایش 

دوبرابری داشته است.

تهران در مسیر برقی شدن
توسعه ناوگان حمل و نقل و برقی سازی آن از جمله برنامه های شهرداری تهران 
در دوره ششم است بر همین اساس 2هزارو 194دستگاه اتوبوس برقی، 10هزار 
دستگاه ون برقی، 25هزار دستگاه موتورسیکلت برقی به شهر تزریق خواهد 

شد و با این اقدامات، سال آینده تهران رنگ و بوی دیگری به‌خود خواهد گرفت.

علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت روز گذشته در ویژه‌برنامه روز دانشجو 
در دانشگاه الزهرا)س( حضور پیدا کرد و پیرامون موضوع »نقش 

حکمرانی مشارکتی در ایران آینده« با دانشجویان این دانشگاه 
سخن گفت. او در نشست صمیمانه با دانشجویان، دانشجو را 

دارای کوله‌باری از رخدادهای پیرامونی و آرمان‌ها معرفی 
کرد که باید خود را از رخدادها به سمت آرمان‌ها ببرد. مبارزه 

با فساد در شهرداری تهران، طرح من شهردارم، توسعه 
متروی پایتخت و... ازجمله موضوعاتی بود که شهردار 
پایتخت با دانشجویان در میان گذاشت و اقدامات 

مدیریت شهری را تشریح کرد.
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